
- 1 - 

 

2023年 6月 14日 

一般社団法人 日本 IR協議会 

「第２２２回 ＩＲサークル」開催のご案内 

～最新海外ＩＲ事情（仮）～ 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は当協議会の活動に

格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、２０２３年７月４日(金) 第２２２

回ＩＲサークルについてご案内申し上げます。 

今回は、「最新の海外ＩＲ事情」について、ゴールドマン・サックス証券 投資銀行部門 

資本市場本部 ヴァイス・プレジデント 満田裕美子様をお招きして、ご講演いただきま

す。その後、ＩＲ担当者様による事例紹介、後半は、ご参加の皆さんからの質疑応答と交

えながら、登壇者皆さんによるパネルディスカッションとを実施したいと考えます。 

 コロナ感染対策の行動制限が解除され、海外投資家とのリアルでの対話機会が平時水準

に戻ってきました。グローバルに見渡した中での、日本経済、企業に対する底堅さや、現

在進行中のガバナンス改革への期待感からか、外国人投資家の日本市場への関心は非常に

高まっているようです。改めての海外ロードショーの意義や最新事例、海外投資家の日本

株への見方など、ＩＲ担当者の皆様の今後の活動に役立つ情報を共有できる場となればと

存じます。  

ご多用かと存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。   敬具 

 

記 

【開催概要およびご留意事項】 

 

※今回の出席者は IR実務担当者の方のみとさせていただきます。 

※会場参加は、各社２名様までの参加でお願いします。（定員に達しない場合はその限り

ではありませんが、３人目以降のお申込みの皆さまは、締切後のご案内となることご了承

ください） 

 

●日 時： ２０２３年７月４日(火)１５：００～１７：００ 

●会 場： 日本工業倶楽部会館２Ｆ大会堂 （東京都千代田区丸の内 1-4-6） 

●定 員： ５０名 （ご参加いただける方には参加承認メールをお送りします） 

※今回はスクール形式を予定します。（グループディスカッションはございません） 

 

 

 



- 2 - 

 

●プログラム： 

15:00-15:30 講演 「最新海外 IR事情（仮）」  

ゴールドマン・サックス証券 投資銀行部門 資本市場本部  

ヴァイス・プレジデント 満田裕美子氏 

15:30-16:00 事例報告  

ＡＮＡホールディングス グループ経理・財務室 財務企画・IR部 IRチーム  

リーダー 五十嵐久人氏 

ジェイ エイ シー リクルートメント IR部 部長 金子美和子氏 

16:00-17:00 上記お三方によるパネルディスカッションと質疑応答 

 

【お申込みについて】 

事前に当協議会のウェブサイト（ https://www.jira.or.jp ）よりお申し込みください。  

 

事前質問募集します 

登壇者への質問など募集します。以下よりご入力ください。誠に申し訳ございませんが、

採用は事務局にて判断させていただきますので何卒ご容赦ください。

https://questant.jp/q/qa230704    

※申込受付の締め切りは、６月２６日(月)１７時とさせていただきます。定員に達した場

合は、誠に心苦しいですが、その時点で締め切らせていただきますのでご容赦ください。 

オンライン配信（ライブ）実施予定 

別途、「第 222回 IRサークル（オンライン視聴）」ページより、お申し込みください。 

６月２６日(水)１７時締切。 

 

 

※※※参加希望の方は、必ず申し込みをお願い致します。※※※ 

※主催者以外のご講演と質疑応答の録音・録画は固くお断りします。 

以上 

https://www.jira.or.jp/
https://questant.jp/q/qa230704

